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INNLEDNING

6. juni 1973 mottok NGU et brev fra generalplanleggeren i Lenvik kommune

hvor NGU ble bedt om & bist& med geologisk informasjon i forbindelse med

generalplanarbeidet i kommunen. Siden de geologiske forhold i Lenvik kommune

er forholdsvis dårlig kartlagt, valgte NGU & starte opp dette arbeidet med en

befaring av noen områder som kommunen pekte ut. Kommunen var i første

omgang interessert i & få vurdert mulighetene for & finne brukbare forekomster

av blismasser til bruk i vegbygging og betongarbeider.

Befaringen ble utført 5. og 6. oktober 1973 av geolog K.O. Sandvik NGU og

ass. ing. K. Leknes Lenvik kommune.

TIDLIGERE UNDERSØKELSER

Berggrunnen og liesmassene i Lenvik kommune er kun kjent i grove trekk. NGU

holder i disse dager på med en berggrunnsgeologisk kartlegging av store deler av

kommunen i målestokk 1:50 000, men det vil trolig ta flere fir fier dette arbeidet

kan avsluttes. Den delen av kommunen som ligger på Senja består hovedsakelig av

av prekambriske bergarter (gneis, granitt, amfibolitt) mens fastlandesiden for

det meste består av kambrosiluriske sedimenter (kalk, glimmerskifer, kvartsitt).

Hovedtrekkene til avsmeltingshistorien under avelutningen av siste istid og

dannelsesbetingelsene for lsesmassene i kommunen er beskrevet i B.G. Andersens

NGU-publikasjon 256: Glacial Geology of Western Troms, Northern Norway.

Når en skal forstke å finne lseemasseforekomster som egner seg som bygge-

råstoff, tar en som oftest utgangspunkt i de områdene hvor isfronten under siste

istid gjorde kortere eller lengre opphold under avemeltingen. Disse fore-

komstene kan ha sin bakgrunn i botnbreer som ble liggende igjen eller til

oppholdsområdene for hovedbrefronten. Sand- og grusforekomstene ble som

regel avsatt av rennende smeltevann like foran isfronten. De grove partiklene

ble avsatt like foran isfronten mens de finere fraksjonene, silt og leir, ble av-

satt lengre bort under roligere forhold.

En vil som regel også finne sand og grus mellom hovedbreens avsmeltningstrinn.

Avsetningsbetingelsene har her sin bakgrunn enten i at botnbreer ble liggende

igjen (i solskyggen) eller at de topografiske eller klimatologiske forhold har

gjort at det er blitt spylt frem smeltevannsdelta foran isen. Senere kan elver

eller havet ha omlagret disse avsetningene. De stserste avsetningene er som

regel aveatt der hvor bretunger 1å ut i havet som den gang lå ca. 50 m over
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nåværende havnivå. På bilag 1164/3 er Troms-Lyngen trinnet (etter

B.G. Andersen) tegnet inn sammen med prøvepunktene. Dette er det meet

dominerende av—smeltningstrinnet i området.

UTFØRELSE

Under feltbefaringene ble 7 forekomster som idag benyttes til uttak av veg-

materiale besøkt, og i 6 av disse forekoms tene ble prøver i fraksjonen 8-16 mm

utsiktet for teknisk analyse. Når en idag skal vurdere om en forekomst egner

seg som vegmateriale, er det i første rekke sprøhets- og flisighetstallet en

forsøker & bestemme sammen med kornfordelingen. Dernest er en interessert

i om materialet inneholder humus eller kismineraler som kan være skadelig

dersom traterialet skal benyttes til asfalt- eller oljegrusproduksjon. For under-

ssekelse av om materialet egner seg for betongformål benyttes stort sett de sam-

me analysemetodene som for vegmateriale. Ved denne befaringen la en vekt p&

& finne de tekniske holdfasthetsegenskapene til materialet i de forskjellige fore-

komstene slik at dette skulle danne et utgangspunkt for eventuelle detaljunder-

ssekelser i de mest lovende områdene.

I laboratoriet ble spesifikk vekt, bergartsinnhold og sprøhets- og flisighetstall

undersøkt. Analysene ble utført i henhold til Statens Vegvesens analysefor-

skrifter. Bilag 1 viser hvordan sprøhets- og flisighetsanalysene defineres.

RESULTAT

Resultatene fra laboratorieanalysene er plottet p& bilagene 3-8. Kravene som

stilles til materiale som skal benyttes innenfor vegbyggingssektoren er vist

på bilag 2.

Samtlige prøver er tatt forholdsvis langt fra Troms-Lyngen - trinnet og har

trolig utgangspunkt i lokalglaciasjon. Forekon-s tene er meget sm& og har et

bergartsinnhold som er av lokal opprinnelse. Gneis og rød granitt dominerer

når en ser bort fra prøve 2 som er tatt ut i en haug med ferdig produkt i et

pukkverk p& Årnes hvor materialet er sprengt ut fra en fastfjellsforekomst i

arnfibolitt.

Resultatene vieer at kun prøve 3 og 4 fra henholdsvis Stønnesbotn og Stordalen

på Senja kan eies å ha tilfredsstillende kvalitet med hensyn til sprøhet og

flisighet. De andre forekomstene bør, på bakgrunn av de analysene som her er

utført, helst ikke benyttes i topplaget i veger.

Til betongformål er det kun lokalitet 7 ved Bjorelvnes som er interessant. Det
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ble ikke tatt prøve herfra, men forekomsten synes & være av en slik størrelse

og beskaffenhet at en bør undersøke den nærmere for å se om den kan benyttes

til betong. Geologisk synes denne forekomsten & ha forbindelse med Troms-
Lyngen-trinnet.

KONKLUSJON

Denne befaringen viser at det er forholdsvis sm& muligheter for & finne forekom-

ster i Lenvik kommune av løsrnasser med høy kvalitet for bruk i vegbygging.

Av de områdene som er befart, er det kun løsmassene ved Bjorelvnes som kan

være aktuelle til betongformål. Disse bør undersøkes nærmere.

Trondheim, den 19. juli 1974.

Karl Oscar Sandvik
geolog



Bilag 1

Flisi hetstall f

Flisighetstallet er et mål for
kornformen og angie ved
differansen mellom to sikte-
kurvers middelkornstørrelse i
logaritmisk skala. De to
siktekurver fremkommer ved
sikting på kvadrateikt og
stavsikt.
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b=sfeInens midellere bredde
f=sfelnens mfddlere fykkelse

S r hetstall s

Sprøhetstallet angis som prosent
nedknusing ved slagpåkjenning på
et aggregat av en bergart. Fall-loddeMan utfører forsøket ved å sikte
ut en fraksjon av et bergartsaggregat
og knuser det ned i et fallapparat.
Sprøhetstallet er den prosentvise
del av fraksjonen som passerer
undre sikt etter nedknusingen. Morferslempel
ForeSet utføres vanligvie med hforfer
20 slag av falloddet. SfeMprove •••

Fallapparat



Bilag 2

STEIN TIL VEGMATERIALE




Trofikkgruppe A DT Herovbusser
j og type Sum motorkitoy_ og lusteb. >1,5t.

A Meget tung > 6000 > 1200

B Tung 3000 -6000 300 -1200

E Megetlett 500 25

Bei belre
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